平成 30年７月 31日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 Ｊ Ｂ イ レ ブ ン

代表者名：代表取締役社長 新 美  司

     （コード番号：3066 名証第二部）

問合せ先：取 締 役 田 畠 英 幸

電話番号：052-629-1100

株式会社ハートフルワークの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日下記の通り株式会社ハートフルワークの株式を取得し、子会社化しましたので、

お知らせします。

記

１．株式取得の理由

本日、株式を取得した株式会社ハートフルワークは平成 23年設立の喫茶店運営会社で、「珈琲

所コメダ珈琲店」を東京都内と埼玉県内でフランチャイズ店舗 4店舗を運営しています。

当社は平成 30 年６月 11 日に発表した「中期経営計画」において「周辺事業および新たな業態

への事業領域の拡大」を基本戦略として掲げており、この度の株式取得は、当社グループのさら

なる規模の拡大と収益機会拡大の一端と位置づけ、当社が目指す「ニッポンの美味しさ、楽しさ

を提供する企業グループ」に向け、一層の成長を図っていく方針です。

２．異動する子会社（株式会社ハートフルワーク）の概要

（１）名称 株式会社ハートフルワーク

（２）所在地 東京都小平市

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 飯島 美都子

（４）事業内容 コメダ珈琲店フランチャイズ店舗の営業

（５）資本金 8,000 千円

（６）設立年月日 平成 23年 6 月 1日

（７）大株主及び持株比率 飯島美都子  100％

（８）上場会社と当該会社 当社との間に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は

   との関係 ありません。

（９）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 28年 5 月期 平成 29年 5 月期 平成 30年 5 月期

純資産 13,705 千円 20,881 千円 28,752 千円

総資産 266,521 千円 247,980 千円 225,195 千円

1 株当り純資産 85,660 円 73 銭 130,511円 58 銭 179,702円 31 銭

売上高 402,227 千円 371,353 千円 346,105 千円

営業利益 14,740 千円 19,432 千円 15,295 千円

経常利益 2,602 千円 9,375 千円 10,638 千円

当期純利益 1,788 千円 7,176 千円 7,870 千円

1 株当り当期純利益 11,178 円 57 銭 44,850 円 84 銭 49,190 円 74 銭

1 株当り配当金 - - -

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 飯島 美都子

（２）住所 東京都練馬区

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0個、議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 160 株(議決権の数：160個）

（３）取得価額 相手先の希望により非開示とします。

（４）異動後の所有株式数 160 株(議決権の数：160個、議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 30年 7 月 31 日

（２）契約締結日 平成 30年 7 月 31 日

（３）株式譲渡実行日 平成 30年 7 月 31 日

６．今後の見通し

  本件が当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後の業績見通しに

開示すべき重要な影響があることが判明した場合には、速やかに開示します。

                以 上